广 东 省 食 品 学 会
关于召开第三届食品包装创新发展论坛的通知

粤食学[2026]第02号

各会员、各有关单位：

为推动食品和包装产业高质量发展，广东省食品学会携手雅式展览服务（深

圳）有限公司将于2026年3月5日在中国国际包装展Sino-Pack2026期间举办“第三
届食品包装创新发展论坛”。论坛邀请了院校、检测机构、产业端的资深专家共

同探讨食品与包装创新发展新机遇。

展会现场将汇聚众多包装行业的前沿技术与创新成果，包括“智能包装/智慧
物流”、“食品包装+预制食品包装”、“综合包装”、“产品标识”、“液态
包装/无菌包装”和“包装制品与材料”六大特色版块。报名本论坛可同期参观
包装展，现将相关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：广东省食品学会

协办单位：雅式展览服务(深圳)有限公司
二、会议时间、地点

会议时间：2026年3月5日 09:30-12:10
会议地点：广州·中国进出口商品交易会展馆B区2号会议室

三、会议主题

创新驱动发展，包装赋能价值

四、会议议程

时间 内容

9:30-10:00 签到

10:00-10:10 论坛开幕，领导致辞

10:10-10:40
主题报告 1 《微流控技术在食品包装中的研究与应用》

演讲嘉宾：蒋卓，副教授、华南农业大学

10:40-11:10
主题报告 2 《植物源活性保鲜包装材料的开发及其应用研究》

演讲嘉宾：张雪琴，副教授、仲恺农业工程学院

11:10-11:40
主题报告 3 《区域乳企可持续包装的探索之路》

演讲嘉宾：王丹，高级工程师、广东燕塘乳业股份有限公司

11:40-12:10
主题报告 4 《中国食品接触材料高风险测试项目分析》

演讲嘉宾：黄坤旺，材料技术支持经理、广电计量检测集团股份有限公司

五、会议须知

1、会议不收取会议注册费。
2、报名方式：请扫描下方二维码填写相关信息报名。截止报名时间为2026

年3月3日17:00。

3、展会实行实名制，扫描报名时请填写真实的姓名、有效的证件号码等信
息。

4、通过学会报名可于现场签到处领取午餐券。
5、学会可为参会人员出具“学时证明”（会议结束时发放）。

六、联系方式

会务组织：孔盈斐、彭红梅

电话：020-87111548，13602238548
邮箱：gdifst@vip.163.com

广东省食品学会

2026年1月16日

		2026-01-19T01:56:54+0000